

# Ile zapłacimy za wywóz śmieci?

str. 4 i 10

# SZPITAL SPÓŁKĄ?

OSTRZESZÓW

Wstępna prezentacja audytu ZZOZ w Ostrzeszowie

str. 2

BO MYŚMI ZŁU WYDALI BÓJ

# Twój

# PULS

tygodnia

wtorek  
8 stycznia 2013 r.

cena 2 zł  
(w tym 8% VAT)

nr 2 (532)

ISSN 1644-0498

INDEKS 372188

redakcja@pulstygodnia.pl

www.pulstygodnia.pl

REKLAMA

Informacja

## APTEKA CAŁODOBOWA

(24 h na dobę przez 7 dni w tygodniu, w niedzielę i święta)



ul. Warszawska 30 w Kępnie

tel. (62) 599 30 81, www.aptekakepno.pl

\*Powyższy tekst nie jest reklamą w rozumieniu PF, stanowi jedynie informację o pracy apteki całodobowej w celu zapewnienia opieki farmaceutycznej.

APTEKA DYŻURUJĄCA



KĘPNO

## Iść za ciosem



str. 9

SOR już jest, teraz czas na nowy blok operacyjny

OSTRZESZÓW

## Czy będzie wzorem dla innych?



str. 6

Wiceprzewodniczący rady powiatu zrezygnował z pobierania diety radnego



ŁĘKA OPATOWSKA

# 23-latek zmarł w szpitalu

Kierowane przez mieszkańca Małego Buczka auto uderzyło w drzewo

str. 8

REKLAMA

## PROTOOLS

Autoryzowany dystrybutor narzędzi

FESTOOL PROTOOL



Promocja odkurzaczy FESTOOL !!!

W swojej ofercie posiadamy również elektronarzędzia innych marek oraz szeroką gamę narzędzi ręcznych

Al. Wolności 13  
63-500 Ostrzeszów  
(biurowiec Trasko)  
Tel. (62)732-21-90

Zapraszamy również do naszego E-sklepu

WWW.PTLS.PL

## Tartak ISKRA



### PODŁOGA NA DWA POKOLENIA

### Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO I JESIONOWEGO

- WIEŻBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy  
Droftowice 16C, Syców  
tel. 62 785 01 42, 604 968 207  
www.tartak-iskra.pl  
e-mail: tartak.iskra@vp.pl



## Nowy sprzęt dla strażaków

Ochotnikom z całej Wielkopolski przekazano sprzęt za blisko 14 mln zł



str. 3 i 11

Wstępna prezentacja audytu ZZOZ w Ostrzeszowie

# SZPITAL (już w kwietniu) SPÓŁKĄ?

Około 30 osób - wśród nich samorządowcy, członkowie Rady Społecznej ZZOZ, dykcja i pracownicy szpitala - wzięło udział we wstępnej prezentacji audytu, jaki na zlecenie zarządu powiatu przeprowadziła firma Formedis z Poznania. - Sprawa dotyczy przekształcenia szpitala powiatowego w Ostrzeszowie w spółkę prawa handlowego - przypomniał starosta Lech Janicki. Nie wykluczył równocześnie, że stanie się tak jeszcze w kwietniu br.

Wyłoniona w drodze konkursu firma przedstawiła - jak mówił starosta - najbardziej satysfakcjonującą ofertę jeśli chodzi o wykonanie doradztwa prawnego, audytu oraz wyceny majątku. - Najważniejsze, żebyśmy wszyscy wiedzieli, co ze sobą niesie kwestia przekształcenia szpitala w spółkę prawa handlowego - podkreślał Janicki. Takie działania wymusza dziś ustawa o lecznictwie. - W tym roku będziecie musieli państwo podjąć decyzję, czy w przypadku pojawienia się straty - tę stratę pokryjecie, czy też podejmiecie decyzję o przekształceniu ZZOZ w spółkę prawa handlowego - tłumaczył radnym Piotr Magdziarz, prezes firmy Formedis.

Starosta podkreślał, że takie przekształcenie nie jest antidotum na wszystkie problemy. - Jest tylko zmianą formy prawnej - przekonywał. - Za parę miesięcy może się jednak okazać, że wiele szpitali będzie zmuszonych do tego typu działania, ponieważ ujemny wynik finansowy i ustawa (...) wręcz nakazują administracyjnie, aby te czynności wykonywać w sytuacji, kiedy podmiot założycielski nie jest w stanie pokryć długu szpitala.

## NIE BÓJCIE SIĘ

Podczas 20-minutowej prezentacji Michał Ogrodowicz, wiceprezes firmy, mówił m.in. o mocnych

i słabych stronach szpitala, o szansach, ale i zagrożeniach. Próbował równocześnie rozwiać obawy około 150-osobowej załogi, tłumacząc, że planowane przekształcenie nie będzie równoznaczne z procesem likwidacji. - Wszystkie umowy zostaną automatycznie przeniesione na spółkę - przekonywał. - Nie będziemy rekomendować żadnych oszczędności na wynagrodzeniach - dodał prezes Magdziarz. Jednak - jak mówił - samo przekształcenie niewiele zmieni. Potrzeby jest kapitał, a ten może wnieść do spółki inwestor strategiczny.

## JAK JEST?

Zdaniem audytorów rentowność szpitala maleje, choć - jak podkreślali: - Naprawdę, patrząc na wyniki finansowe szpitala, to jest dobry szpital - mówił Magdziarz. To jednak za mało, aby sprostać wyzwaniom, przed jakimi stoją dziś małe szpitale. - W tej chwili jego działalność jest deficytowa - wyznał wiceprezes Michał Ogrodowicz. Blok operacyjny nie spełnia elementarnych standardów, brakuje miejsca na przychodnie specjalistyczne... - Dobrze, że choć w najbliższych latach nie będzie konieczności wymiany istotnego sprzętu medycznego - mówili audytorzy.

Dziś stan zatrudnienia w ZZOZ jest optymalny (umowy o pracę - 141,9 etatów, umowy kontraktowe - 22,8 etatu). Zatrudniona tu kadra jest stabilna i doświadczona (długi staż pracy), problemem może się jednak niebawem okazać to, że wielu z nich (głównie średni personel medyczny) w najbliższym czasie może przejść na emeryturę. Zasady wynagradzania pracowników nie odbiegają od zasad wynagradzania w innych ZOZ, jednak - w zależności od grupy zawodowej - wysokość wynagrodzeń kadry jest o 10-35% wyższa, niż w innych tego typu placówkach w kraju.

W ramach prowadzonych już działań restrukturyzacyjnych nastąpił wzrost rentow-

ności Oddziału Wewnętrznego, pozytywnym elementem jest też wprowadzenie do oferty Szpitala procedur z zakresu ortopedii, wykonywanych w ramach kontraktu chirurgicznego, jak i rozszerzenie zakresu oferowanych usług o badania TK (współpraca z podmiotem zewnętrznym) oraz ograniczenie działalności ZOL przy jednoczesnym rozszerzeniu zakresu funkcjonowania Oddziału Paliatywnego.

Mimo tego połowa oddziałów (w tym ZOL) jest deficytowa, a w przypadku Oddziału Ginekologiczno - Położniczego oraz OIOM uzyskiwane przychody nie pokrywają nawet kosztów bezpośrednich. Deficytowa jest też Izba Przyjęć, wśród poradni jedynie urologiczna jest rentowna, pozostałe generują straty, a przychody uzyskiwane przez poradnię onkologiczną nie pokrywają nawet kosztów wynagrodzeń pracowników.

## MÓWICIE, ZA ILE?

- Panowie mówią, że trzeba (...) doprowadzić do odpowiednich standardów blok operacyjny, mówicie także o wybudowaniu budynku dla poradni specjalistycznych, o dostosowaniu szpitala do standardów europejskich, ale my chcielibyśmy tutaj usłyszeć, ile to miałyby kosztować - wyznał radny Kazimierz Obsadny. - Żebyśmy jako samorząd wiedzieli, czy nas w przyszłości będzie na to stać. (...) Jak się dobrze orientuję, ten szpital nie stać na wygospodarowanie 1, 2, 5, a może i będzie potrzeba 10 mln zł.

Obsadny zwrócił też uwagę na wysokie wynagrodzenia pracowników szpitala. - Ja wiem skąd się to wzięło, bo był bunt lekarzy na ginekologii i położnictwie, i to dwukrotnie, i dyrektor nie chcąc likwidować tego oddziału (...) musiał podwyższyć lekarzom płace, bo inaczej ten oddział trzeba by było natychmiast likwidować - przekonywał. (...) - Ja myślę, że powinniśmy od państwa usłyszeć konkretnie (...), ile na to potrzebujemy pieniędzy, bo w tej chwili samorządu na dofinansowanie szpitala nie stać - podsumował.

## NAS NIE BĘDZIE STAĆ

- My naprawdę jesteśmy w standardzie sytuacji przeciętnego powiatu - przekonywał starosta. (...) - I naprawdę ja bym nie demonizował tej sprawy, bo już tyle razy padły tutaj te kwestie, a my po prostu jesteśmy w takim momencie, że nie możemy dysponować dużymi środkami finansowymi. I nie mówmy już w ten sposób i w tym tonie, bo ktoś powie, że tu w Ostrzeszowie się ziemia rozstała, a na razie się jeszcze nie rozstała i działamy. Fakt jest inny, że my jako samorząd nie będziemy w najbliższych latach w stanie finansować większych potrzeb, albo generalnie potrzeb służby zdrowia. I formuła spółki ma być formułą, która ma otworzyć pewne możliwości... (...) Jeśli się okaże, że ten majątek będzie mógł lepiej służyć ogółowi mieszkańców poprzez to, że sprawnie działająca spółka będzie potrafiła z niego czerpać pewne korzyści dla pożytku ogółu, to samorząd nie musi tego majątku trzymać. (...) Na tym etapie przechodzimy płynnie w spółkę prawa handlowego ze 100-procentowym udziałem powiatu - tłumaczył starosta. (...) - Chcemy mieć szpital z podstawowymi usługami medycznymi na przyzwyczajonym poziomie. Nie klinię, bo nie jesteśmy w stanie dojść do poziomu klinicznego.

## MOŻECIE BYĆ SPOKOJNI

Obsadny przypomniał, że swego czasu był on głównym przeciwnikiem prywatyzacji szpitala. - Gdzie myśmy już nie byli, w jakim szpitalu, walczyliśmy, podglądaliśmy (...) i doszliśmy w końcu do wniosku, że po prostu Powiat w takiej formie szpitala dalej prowadzić nie może - wyznał radny. Uspokajał też pracowników szpitala. - Chcę tutaj w imieniu radnych powiedzieć, że (...) nie ma na tym stracić załoga tego szpitala, że to nie dotyczy bezpośrednio pielęgniarek, lekarzy... Zmiana formy zarządzania ma służyć pozyskaniu środków na rozwój tego szpitala - przekonywał. - To, co powiedział tutaj starosta, cał-

kowiecie się z tym utożsamiam.

## POCZEKAJMY

Inny punkt widzenia przedstawił jednak reprezentujący pracowników Zbigniew Glinkowski, pracujący w szpitalu pielęgniarz. Przypomniał, że specjalistyczny sprzęt, jakim dysponuje szpital, w dużej mierze został zakupiony w ostatnim czasie ze środków unijnych, a więc przez 5 lat nie może być wykorzystywany do celów komercyjnych. - Więc nie ma sensu przeprowadzać tej procedury w tym momencie - dowodził. - Ja myślę, że warto byłoby przygotować audyt, pocze-

kać i być może zdarzy się odpowiednia chwila, że my te spakowane walizki zabierzemy ze sobą i wsiądziemy do właściwego pociągu.

Głowinkowski zaapelował do radnych, aby jeszcze raz rozważyli swoją decyzję. Starosta Janicki nie ukrywał, że ma nadzieję, że sam proces prywatyzacji sfinalizowany zostanie jeszcze w kwietniu br. **JUR**

**SKRÓTY:** TK - Tomograf Komputerowy, POZ - Podstawowa Opieka Zdrowotna, AOS - Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna, ZOL - Zakład Opiekuńczo Leczniczy, ZFSS - Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych.

## SZPITAL O CZAMI AUDYTORÓW

### MOCNE STRONY

- stosowanie małoinwazyjnych technik chirurgicznych, ortopedycznych i ginekologicznych
- posiadanie certyfikatu jakości (ISO) w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych jako czynnik rankingujący przy kontraktowaniu świadczeń zdrowotnych z NFZ
- wysoki stopień informatyzacji Szpitala dający narzędzia do sprawnego zarządzania i nadzoru nad prowadzoną działalnością medyczną oraz spełniający wymagania przewidziane w ustawie o systemie informacji w ochronie zdrowia
- wysoki standard pomieszczeń Oddziału Położniczo - Ginekologicznego
- dobra sytuacja w zakresie wyposażenia Szpitala w sprzęt i aparaturę medyczną
- jedyny podmiot w powiecie ostrzeszowskim udzielający świadczeń z zakresu lecznictwa stacjonarnego

### SŁABE STRONY

- pogłębiająca się deficytowość działalności podstawowej, wzrost zadłużenia i rosące problemy z zachowaniem płynności finansowej
- wysoki (70%) udział kosztów wynagrodzeń (łącznie z kosztami umów cywilnoprawnych) w przychodach ze sprzedaży
- niedostosowanie pomieszczeń i urządzeń do wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia
- ograniczona baza infrastrukturalna (budynek główny) uniemożliwiająca rozszerzenie oferowanych usług z zakresu lecznictwa szpitalnego
- brak w strukturach Szpitala poradni specjalistycznych jednoimiennych z oddziałami zabiegowymi Szpitala
- niski stopień wykorzystania wybranej aparatury i sprzętu medycznego
- niskie wykorzystanie posiadanego potencjału (blok operacyjny, baza łóżkowa w oddziałach zabiegowych)
- trudności z pozyskaniem specjalistycznej kadry medycznej
- niekorzystna struktura wiekowa pracowników, głównie w obrębie średniego personelu medycznego
- skromne warunki pobytowe w większości oddziałów szpitalnych (zagęszczenie łóżek, brak węzłów sanitarnych przy pokojach)
- całkowite uzależnienie od podwykonawców usług z zakresu diagnostyki laboratoryjnej i obrazowej

### REKOMENDOWANE (między innymi) DZIAŁANIA

- utworzenie własnego POZ, pozyskanie kontraktu na nocną i świąteczną opiekę POZ oraz rozszerzenie AOS
- zwiększenie liczby porodów
- utworzenie pododdziału ortopedycznego oraz urologicznego, optymalizacja funkcjonowania Oddziału Paliatywnego oraz ZOL
- zmiana zabezpieczenia dyżurowego w Oddziałach Chirurgicznym i Ginekologicznym
- rezygnacja z konsultacji profesorskich
- optymalizacja polityki w zakresie realizacji nadwykonań
- czasowe zawieszenie naliczania odpisu na ZFSS
- zmiana polityki ubezpieczeniowej Szpitala
- przystąpienie do grup zakupowych
- podniesienie standardu pomieszczeń szpitalnych, warunków pobytowych pacjentów
- wybudowanie budynku dla potrzeb AOS i POZ
- wykorzystanie aparatury i sprzętu medycznego do udzielania świadczeń komercyjnych (po zakończeniu trwałości projektów unijnych)
- opracowanie i wdrożenie motywacyjnego systemu wynagrodzeń, pozyskanie specjalistycznej kadry medycznej
- zmiany w zakresie organizacji zabezpieczenia dyżurowego



- Ja myślę, że warto byłoby przygotować audyt, poczekać i być może zdarzy się odpowiednia chwila, że my te spakowane walizki zabierzemy ze sobą i wsiądziemy do właściwego pociągu - mówił Zbigniew Glinkowski

## KRONIKA POLICYJNA



### NOWY ROK PRZYWITAŁ W CELI

**BLEDZIANÓW** Noc w policyjnej izbie wytrzeźwień spędził jeden z uczestników zabawy sylwestrowej w Bledzianowie. Pijany mieszkaniec gm. Ostrzeszów awanturował się, wszczynął bójki i nie reagował na wyraźne polecenia policjantów.

Ostrzeszowscy policjanci 31 stycznia mieli pełne ręce roboty. Aż dwukrotnie musieli interweniować w Bledzianowie, gdzie w sali wiejskiej, miejscowa młodzież urządziła sobie sylwestra. Jeden z uczestników suto zakrapianej alkoholem zabawy co chwila wszczynił bójki, awanturował się i nie stosował się do polecenia wezwanych policjantów. Pierwszy raz funkcjonariusze interweniowali tuż po północy, kiedy jednemu z nastolatków rzekomo zginął portfel. Za drugim razem musieli rozdzielać bijącą się młodzież. - Bił się każdy z każdym, nikt nie wiedział, o co chodzi - mówi 18-latek z Bledzianowa. - Krzesła po sali latały, krew się lała, młodzi się nawet przed wyjściem bili, lusterka urywali. Jak już policja dotarła, to było po wszystkim.

Efekt był taki, że zabawa zakończyła się tuż po północy, a organizatorzy musieli liczyć straty. Zniszczone drzwi, krzesła... Warto przypomnieć, że sala nie tak dawno była gruntownie wyremontowana.

- Policjanci przeprowadzili łącznie 24 interwencje, 13 interwencji domowych oraz 11 interwencji publicznych - podsumowuje sylwestrową noc mł. asp. Ewa Jakubowska, rzecznik policji w Ostrzeszowie. - W Policyjnej Izbie Zatrzymań do wytrzeźwienia zatrzymano 5 osób - byli to mężczyźni z powiatu ostrzeszowskiego.

### INTERNETOWI OSZUŚCI

**OSTRZESZÓW** Ostrzeszowscy policjanci odnotowali kolejny przypadek oszustwa internetowego. W kwietniu 2012 roku jeden z mieszkańców gm. Ostrzeszów za pomocą jednego z portali internetowych zamówił warty blisko 360 zł towar, jednak do chwili obecnej go nie otrzymał.

### NIETRZEŻWI NA DROGACH

**GRABÓW** 1 stycznia na ul. Przemysłowej w Grabowie policjanci zatrzymali kierującego fiatem uno 49-letniego mieszkańca gm. Grabów. Badanie alko-testem wykazało 0,34 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

**KRASZEWICE** 2 stycznia w Kraszewicach policjanci zatrzymali pijaną rowerzystę. 44-letnia mieszkanka gm. Kraszewice w wydychanym powietrzu miała 0,86 promila alkoholu.

**KRASZEWICE** 5 stycznia na ul. Wieluńskiej w Kraszewicach zatrzymano kierującego oplem astrą mężczyznę. 26-latek w wydychanym powietrzu miał 0,26 promila alkoholu.

MON

# Wóz bojowy dla Kraszewic, zestaw hydrauliczny dla Ostrzeszowa NOWY SPRZĘT DLA STRAŻAKÓW

**W miniona sobotę strażakom - ochotnikom z całej Wielkopolski przekazano sprzęt za blisko 14 mln zł. W gronie szczęśliwców są strażacy z Kraszewic i Ostrzeszowa, a także Siedlikowa.**

Tak duża inwestycja to efekt współpracy władz wojewódzkich OSP, Samorządu Województwa Wielkopolskiego, Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu z 156 partnerami: 65 samorządami gmin i 91 jednostkami OSP z Wielkopolski.

W sumie do jednostek OSP trafiło 45 nowych wozów bojowych (32 lekkie samochody ratowniczo-gaśnicze z napędem 4x2, 9 średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych z napędem 4x4 oraz 4 ciężkie samochody ratowniczo-gaśnicze z napędem 4x4), zestawy ratownictwa technicznego i specjalistyczne urządzenia do wypompowywania zanieczyszczonej wody.

Do jednostki OSP w Kraszewicach trafi nowiuteńki samochód ratowniczo-gaśniczy (średni GBA). - Auto jest już w karosacji - mówi Leszek Jeziorny, prezes OSP w Kraszewicach. - W naszym garażu stanie najpewniej w marcu. W sumie sa-

mochód ten będzie kosztował blisko 700 tys. zł.

OSP w Ostrzeszowie otrzymała zestaw hydrauliczny ciężki do ratownictwa medycznego, Siedlików dostał motopompę.

- Taki zestaw w dzisiejszych czasach jest niezbędny do sprawnego prowadzenia akcji ratowniczych - podkreśla Wojciech Bąk, naczelnik wydziału spraw obywatelskich UMiG w Ostrzeszowie. - Pozwala przede wszystkim dotrzeć do osób poszkodowanych w wypadkach, zakleszczonych w pojazdach, dzięki czemu można szybko udzielić im pierwszej pomocy. Sprzęt, który znalazł się w ostrzeszowskiej jed-

nostce OSP wyposażony jest w pompę spalinową napędzaną silnikiem Hondy. Pozwala na uruchomienie nożyce hydrauliczne i rozpięracz ramieniowy, które mogą pracować równocześnie. Zestaw, posiadający wszystkie stosowne atesty, nie jest niestety tani - jego koszt przekracza 50 tys. zł.

W sumie wartość zakupionego sprzętu to 13.671.000 złotych, z czego ponad 3 miliony pochodzą z budżetu Województwa. Uroczystość przekazania sprzętu, w której wziął udział m.in. marszałek województwa Marek Woźniak, odbyła się w minioną sobotę na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich. **MON**

## Uderzyła w autobus

**PARZYNÓW** W Parzynie kierująca volkswagenem golfem mieszkanka gm. Kępno uderzyła w autobus PKS, który wjechał do rowu.

Do kolizji doszło w miniony poniedziałek około godz. 8.30 rano.

- Kierująca volkswagenem golfem 56-letnia mieszkanka gm. Kępno nie dostosowała prędkości do warunków panujących na drodze i uderzyła w autobus PKS, którym kierował 59-letni mieszkaniec pow. oleśnickiego - mówi mł. insp. Dariusz Bieniek, komendant policji w Ostrzeszowie.

Autobus wjechał do przydrożnego rowu, ani kierowcy, ani też pasażerze (mieszkanca pow. ostrzeszowskiego) nie się nie stało. Do szpitala z ogólnymi obrażeniami ciała przewieziono sprawczynię kolizji, którą policjanci ukarali mandatem karnym. **MON**



**OSTRZESZÓW** Policjant, który pod wpływem alkoholu spowodował kolizję nie zgadza się z decyzją komendanta o zwolnieniu

## Chce wrócić do pracy

**29 letni- funkcjonariusz Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie, który będąc pod wpływem alkoholu spowodował kolizję, został zwolniony z pracy. Policjant złożył odwołanie.**

Przypomnijmy, do groźnie wyglądającej kolizji doszło 8 grudnia na prostym odcinku krajowej „jedenastki” w Antoninie, tuż przed wiaduktem kolejowym. Kierujący citroenem mieszkaniec pow. ostrowskiego -

jak się okazało funkcjonariusz ostrzeszowskiej komendy - miał wyprzedzać inny pojazd, nagle zjechał jednak na pobocze, wpadł w poślizg i dachował.

Okazało się, że funkcjonariusz był pijany. Badanie alko-testem wykazało blisko promil alkoholu w wydychanym powietrzu. Pobrano też od niego krew do badań, na wyniki trzeba było jednak czekać 3 tygodnie. - Otrzymał wyniki badania krwi, wykazały one 1,1 pro-

mila alkoholu - mówi zastępca Prokuratora Okręgowego w Ostrowie Wlkp. Janusz Walczak. - Policjantowi przedstawiono zarzuty, ma status podejrzanego, a śledztwo jest kontynuowane.

Funkcjonariusz decyzją komendanta powiatowego policji został zwolniony, odwołał się jednak od tej decyzji do Komendanta Wojewódzkiego Policji, do czego miał prawo. - Nie można powiedzieć, że policjant został zwolniony dyscyplinar-

nie - mówi mł. asp. Ewa Jakubowska, rzecznik policji w Ostrzeszowie. - Policjant stracił pracę, ponieważ uprawdopodobniono, że popełnił on czyn o znamionach przestępczych.

Jeżeli w Poznaniu decyzja dla policjanta będzie nieprzychylna, 29-latek ma jeszcze dwie linie obrony. - Policjant realizując konsekwentnie swoją linię obrony może doprowadzić do skierowania sprawy do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego lub Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, gdzie zapadnie ostateczna decyzja w tej sprawie - dodaje mł. insp. Dariusz Bieniek, komendant powiatowy policji w Ostrzeszowie. **MON**

REKLAMA

profesjonalnie **Wesela**  
ZAJAZD  
OSTRZESZÓW  
(wylot na Kępno za stacją Statoll)  
Atrakcyjna cena tel. 607 426 000

**egielki** Sala bankietowa "CEGIELKI" w Bierzowie koło Kobylej Góry  
Przyjmujemy rezerwacje na:  
- wesela,  
- zabawy,  
- komunie,  
- przyjęcia okolicznościowe  
- spotkania integracyjne  
- zielone szkoły  
tel. 609 609 225  
Dysponujemy 80 miejscami noclegowymi i dużym placem zabaw dla dzieci  
www.investra.pl

Rezerwuj wakacje LATO 2013 z rabatem do 35%  
agencja turystyczna warta 62 7303722 Ostrzeszów ul. Kaliska 8

- największy wybór
- gwarancja najniższej ceny
- zaliczka nawet zero zł
- sprawdź cenę swoich wakacji
- www.lecnawakacje.pl

ZESPÓŁ TAŃCA LUDOWEGO „SWOJACY” z Raszkowa zaprasza na spektakl  
**CHWAŁMY PANA TAŃCEM**  
Kolędy i pastoralki w formie tanecznej, w wykonaniu ponad 50 młodych artystów z udziałem Marka Niesobskiego GRAJĄCEGO KOLĘDY NA PILE  
Niedziela 13 stycznia godz. 14.00  
Kościół p.w. NMP Wniebowziętej - Ostrzeszowska Fara  
WSTĘP WOLNY

## OSTRZESZÓW Czekają na opinię ministra Połączą Bibliotekę z OCK?

Uchwałę w sprawie zamiaru połączenia Biblioteki Publicznej im. Stanisława Czernika i Ostrzeszowskiego Centrum Kultury podjęli podczas ostatniej sesji miejscowi radni. Zgodę na to wyrazić jednak musi Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

O połączeniu Biblioteki z OCK mówiło się już od dawna. - Połączenie Biblioteki i Ostrzeszowskiego Centrum Kultury jest uzasadnione merytorycznie, ale i ekonomicznie - tłumaczył burmistrz Mariusz Witek.

Zabieg ten - jak czytamy w uzasadnieniu uchwały - ma pozwolić na lepszą koordynację i organizację podejmowanych przedsięwzięć, zwłaszcza, że w wielu przypadkach działania tych podmiotów wzajemnie się uzupełniają i przenikają.

Pozytywnym aspektem połączenia instytucji ma być również uproszczenie struktury zarządzania: jeden dyrektor, wspólna obsługa administracyjna, w szczególności finansowo-księgową. Zmiany mają również umożliwić pełniejsze wykorzystanie zasobów materialnych i merytorycznych obu instytucji, a także sprawniejszą organizację pracy. - Pracownicy biblioteki jak i OCK mogą działać wspólnie, pracować na rzecz jednej i drugiej instytucji - podkreślał Witek. Połączenie ma dać też większe możliwości na pozyskanie środków zewnętrznych

- Wszystko to ma na celu poprawę jakości usług świadczonych przez obie instytucje, racjonalizację kosztów, a tym samym wzrost efektywności wykonywania przez gminę zadań własnych

z zakresu kultury - czytamy w uzasadnieniu.

Korzyści z połączenia nie widzi Renata Nowicka, dyrektor biblioteki. - Nie bardzo rozumiem powody połączenia, dlatego że oszczędności z tego tytułu jako tako nie będzie - wyznaje.

Nowicka wraca do lat ubiegłych, kiedy biblioteka działała już w strukturach OCK. Późniejsze zmiany w przepisach doprowadziły jednak do tego, że OCK i biblioteka musiały stać się odrębnymi instytucjami. - W momencie kiedy biblioteka była połączona z OCK, przez 10 lat zakupiono wtedy 4.829 książek, w tym 133 książki dostały tylko filie - wylicza Nowicka. - Tymczasem do 2003 do 2012 roku zakupiliśmy 11.627 książek, a filie wzbogaciły się o 4.834 książki. Nie wspominając już o szeregu konkursów i inicjatyw zorganizowanych w tym czasie przez bibliotekę.

Zdaniem Nowickiej nasuwa się tylko jeden wniosek: niezależność sprzyja rozwojowi. Te argumenty nie przekonały jednak radnych, którzy w większości (17 za, 2 wstrzymało się do głosu) podnieśli rękę za połączeniem.

Tak czy inaczej decyzję w tej sprawie musi jeszcze wydać Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu, Krajowa Rada Biblioteczna w Warszawie oraz Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego. - Ta opinia w sprawie wyrażenia lub nie wyrażenia zgody jest obligatoryjna - dodaje Witek. - Inaczej mówiąc, jeżeli minister zezwoli, to uchwała będzie bezprzedmiotowa. **MON**

Wszystkie gminy powiatu ostrzeszowskiego uchwaliły już stawki za odbiór śmieci komunalnych

# ILE ZAPŁACIMY ZA ŚMIECI?



**W powiecie ostrzeszowskim już wszystkie gminy uchwaliły nowe stawki za odbiór śmieci komunalnych. Zaczną one obowiązywać od 1 lipca br.**

Tak naprawdę samorządy, które za 6 miesięcy staną się właścicielami śmieci zobowiązane zostały przez ustawodawcę do uchwalenia nie jednej, a pakietu uchwał. Jedną z nich dotyczyła sposobu naliczania opłat za odbiór śmieci komunalnych, gdzie Gminy miały do wyboru jeden spośród czterech wariantów: od gospodarstwa domowego, od liczby osób zamieszkujących gospodarstwo, od powierzchni mieszkalnej i od zużycia wody w danej nieruchomości.

Gminy powiatu ostrzeszowskiego najczęściej wybierały metodę „od osoby”. Taki wariant wybrano w Kraszewicach, Czajkowie i Doruchowie, gdzie od 1 lipca za odbiór posegregowanych śmieci trzeba będzie płacić 6 zł od osoby (za nieposegregowane dwa razy tyle).

Inaczej jest w Mikstacie, gdzie uchwalono, że opłata za śmieci naliczana będzie nie od osoby, a gospodarstwa domowego, ale będzie zróżnicowana w zależności od ilości zamieszkujących w nim osób. Takie rozwiązanie, jak podkreślano, jest o wiele korzystniejsze w przypadku rodzin wielodzietnych. Przykładowo, jeżeli rodzina składa się z 9 osób, to w Mikstacie stawka za odbiór śmieci posegregowanych wyniesie 35 zł, zaś w Kraszewicach, Czajkowie i Doruchowie aż 54 zł.

Rozwiązanie radnych z Mik-

statu może być jednak zakwestionowane przez Wojewodę, gdyż nie jest ono zgodne z tzw. ustawą śmieciową, która mówi jasno o wyborze jednej z czterech, wymienionych wcześniej metod i nie dopuszcza innych kombinacji.

Wiele samorządów czeka jednak na nowelę tej ustawy, która miałaby wprowadzać korzystniejsze - zdaniem wójta gminy Kobyla Góra Eugeniusza Morty - rozwiązanie ws. ustalania opłat za śmieci.

W grudniu senatorowie zdecydowali, że zgłoszą do Sejmu projekt nowelizacji ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, który ma dać władzom lokalnym więcej swobody w kwestii gospodarowania odpadami. Właśnie dlatego część gmin wstrzymała się od podjęcia decyzji co do sposobu naliczania stawek. - Na razie trzymamy się ustawy, jeżeli będzie tylko taka możliwość, to oczywiście wprowadzimy podobne rozwiązania jak w Mikstacie, czyli na daną ilość osób - zapewnia Morta.

W Ostrzeszowie radni ustalili jedną stawkę, płaconą od gospodarstwa domowego, która przy selektywnej zbiórce odpadów wynosi 16 zł, a przy nieselektywnej 32 zł na miesiąc. Od lipca stawki więc wzrosną, dotychczas mieszkańcy za odbiór śmieci płacili tutaj nieco ponad 11 zł, teraz zapłacą 16.

Nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi ma ruszyć od lipca 2013 r. Do tego czasu władze lokalne mają wprowadzić nowe rozwiązania - m.in. rozstrzygnąć przetargi wyłaniające firmy,

## NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA PRZEZ MIESZKAŃCÓW

**Co należy zrobić w przypadku już podpisanej umowy z firmą odbierającą odpady?**

- Od lipca 2013 r. usługę odbioru od właścicieli nieruchomości w zamian za opłatę zapewnia gmina. Właściciele nieruchomości do tego czasu powinni podjąć decyzję czy wypowiedzą umowę na odbieranie odpadów komunalnych zawartą indywidualnie. Opłata przekazywana gminie w zamian za świadczenie usługi odebrania i zagospodarowania odpadów będzie obowiązkowa.

**Czy gmina zakupi pojemniki na odpady?**

Zgodnie z obowiązującą ustawą, to właściciel posesji będzie musiał wyposażyć swoją nieruchomość w pojemniki służące do odbioru śmieci. Gminy mogą jednak ułatwić właścicielom realizację tego obowiązku, proponując jako usługę dodatkową, oczywiście za dodatkową opłatą wyposażenie posesji w pojemniki. Burmistrz Grabowa Zenon Cegła liczy jednak na to, że przed ogłoszeniem przetargów, w życie wejdzie poprawka senacka. - Jeśli to w życie wejdzie, to kosze ma zapewnić odbiorca, tak jak to ma miejsce teraz - mówi burmistrz.

Jeśli tak się nie stanie, mieszkańcy będą za minimum trzy kosze, potrzebne do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów, musieli zapłacić z własnej kieszeni. Zakup jednego kosza 120 litrowego waha się w kwocie od 90 do nawet 150 zł. Można oczywiście wybrać tańsze rozwiązanie - jednorazowe worki jednorazowe. - Jeżeli rodzina 2-osobowa będzie zbierała szkło, to dużo pewnie go nie nabiera, pewnie wybierze worki, ale wtedy może zrobić się bałagan - obawia się burmistrz. - Pies podleci, worek rozsypie i śmieci będą na ulicy.

**Jakie będą konsekwencje niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za odbiór odpadów?**

- W przypadku nie złożenia deklaracji burmistrz lub wójt określi w drodze decyzji wysokość opłaty, biorąc pod uwagę szacunki, w tym średnią ilość odpadów powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.

**Czy stawka opłaty za wywóz odpadów komunalnych może zostać zmieniona w trakcie roku?**

- Tak, w przypadku gdy Gmina stwierdzi, że nieprawidłowo oszacowała koszty systemu. Wtedy musi podjąć uchwałę o zmianie stawki opłaty.

które będą odbierać śmieci. W międzyczasie mieszkańcy wypełnią zaakceptowane przez radnych deklaracje, które określą m. in. ilość osób zamieszkujących dane gospodarstwo.

Według nowych przepisów odpowiedzialność za

gospodarstwo odpadami, a więc organizację ich odbioru od mieszkańców i utylizację, ponosi Gmina. Dotychczas to właściciele nieruchomości decydowali, który przedsiębiorca odbierał od nich śmieci.

**MON**

## REKLAMA

Oferujemy:

- Catering
- imprezy okolicznościowe
- szkolenia
- obiady abonamentowe 9 zł
- bogate menu

Zapraszamy  
pomiedziątek - czwartek 12 - 20  
piątek - niedziela 12 - 22

Ostrzeszów, ul. Kościuszki 31, tel. 62 586 06 60

**Ośrodek Szkolenia i Usług Technicznych FENIX w Ostrowie Wlkp.**

Organizuje szkolenia z egzaminem: E, D, pomiary:

- gr. 1 - elektroenergetycznych do 1 lub 20 KV, agregaty prądotwórcze, piece oporowe. (wszystkie kat.),
- gr. 2 - ciepłych min. palacze CO, autoklawy, sprężarki, urządzenia klimatyzacji i chłodnicze, piece przemysłowe (min. grille - do wypieku pieczywa), pompy, wentylatory (wszystkie kat.)
- gr. 3 - urządzeń, instalacji - do 5kPa i powyżej, kotły (piece) gazowe gazociągi, stacje gazowe (wszystkie kat.).

Ponadto - kursy obsługi - stacji LPG, wózków widłowych, HDS, podnośników koszowych - dokumentację techniczną do urządzeń poddózorowych (DTR-ki) - i wiele innych.

Pełna oferta na: [www.fenix-ostrow.pl](http://www.fenix-ostrow.pl)  
tel. 603 338 620 M. Fabisiak

## ILE ZA ŚMIECI?

Gmina	Sposób naliczenia opłaty	Opłata		Średnia opłata dla rodziny (segregowane)		
		Segregowane	Niesegregowane	1-osobowy	4-osobowej	7-osobowej
<b>OSTRZESZÓW</b>	od gosp. dom	16 zł	32 zł	16 zł	16 zł	16 zł
<b>KOBYLA GÓRA</b>	od gosp. dom	22 zł	44 zł	22 zł	22 zł	22 zł
<b>MIKSTAT</b>	od gosp. dom (zróżnicowane)	1-3 osób - 15 zł 4-6 osób - 24 zł 7 i więcej - 35 zł	30 zł 48 zł 70 zł	15 zł	24 zł	35 zł
<b>DORUCHÓW</b>	od osoby	6 zł	12 zł	6 zł	24 zł	42 zł
<b>GRABÓW</b>	od osoby	5 zł	12 zł	5 zł	20 zł	35 zł
<b>KRASZEWICE</b>	od osoby	6 zł	12 zł	6 zł	24 zł	42 zł
<b>CZAJKÓW</b>	od osoby	6 zł	12 zł	6 zł	24 zł	42 zł

# OKNA I DRZWI

Profil 6 komorowy

**PROMOCJA**  
do  
każdego zamówienia  
**PREZENT**

**EKOTECH**  
Ostrzeszów  
ul. Graniczna 24 tel. 62 597 13 91  
kom. 609 132 132

800m

# TERMO-STROP

Kaliszkowice Kaliskie 149  
63-510 Mikstat  
tel. 603-842-573  
tel. 600-443-818  
termo-strop@wp.pl

**NASZE USŁUGI:**  
- docieplenie: stropodachów, stropów i poddaszy  
granulatem wełny mineralnej  
- ocieplenie: podłóg na legarach i innych  
trudnodostępnych miejsc  
- ocieplenie budynków; ścian szczelinowych, warstwowych,  
materiałem izolacyjnym w postaci granulatu styropianu

WSZYSTKIE DOCIEPLENIA WYKONUJEMY  
METODĄ WDMUCHIWANIA ( BLOW-IN )

## DOBRY ROCZNIK W DOBREJ CENIE

PEUGEOT 208  
JUŻ OD  
**34 900 zł**

www.peugeot.pl

PEUGEOT partner TOTAL Model prezentowany na zdjęciu może się różnić od wersji dostępnych w ofercie. Zużycie paliwa w cyklu mieszanym: od 3,8 do 5,8 l/100 km, emisja CO<sub>2</sub>: od 98 do 135 g/km. Niniejsze propozycje nie stanowią oferty w rozumieniu artykułu 66 Kodeksu cywilnego. Szczegółowe informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów wycofanych z eksploatacji na www.peugeot.pl.

**NIE DAJ SIĘ WYPRZEDZIĆ INNYM. PIĘKNE OFERTY NIE TRWAJĄ WIECZNIE**  
Jedna oferta nie pozostawia żadnych wątpliwości – najlepsza z najlepszych oferta Peugeot „Dobry rocznik w dobrej cenie” Sprawdź rewelacyjne ceny Peugeot 208 oraz innych modeli osobowych i dostawczych z rocznika 2012! Szczegóły w salonie Peugeot.

**NOWY PEUGEOT 208**

MOTION & EMOTION

**Peugeot Sztukowski**

ul. Wrocławska 27, 62-800 Kalisz  
tel. 62 768 15 00, fax 62 768 15 01  
sztukowskikalisz@peugeot.com.pl  
www.sztukowskikalisz-peugeot.com.pl

Topola Mała 72a, 63-400 Ostrów Wlkp.  
tel. 62 735 02 56, fax 62 735 50 84  
sztukowski@peugeot.com.pl  
www.sztukowski.peugeot.com.pl

# OKNA

- PCV
- DREWNIANE
- BRAMY
- ROLETY
- PARAPETY

**PROMOCJA**

„DOMEX” Kraszewice, ul. Kaliska 19  
tel: 62/731 24 53  
r.kaluza1@interia.pl

## Hurtownia nawozów i opału

Zdzisław Talaga  
63-505 Doruchów, Zalesie 10  
tel. 62 731 55 05, fax 62 731 57 34  
kom. 609 046 852

**CENY PROMOCYJNE SZEROKI WYBÓR**

## NOWE OSIEDLE

ul. Grunwaldzka/Piaskowa  
170 mieszkań, I etap - 2013 r.  
więcej informacji tel. 693 870 616  
INWEST-DOM Sp. z o.o. Ostrzeszów ul. Grunwaldzka 9e

Rodzina na swoim  
- tylko do końca  
**2012!**

## TO JEST MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ

Zadzwoń:  
tel. 732-05-50

**SGB** Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

## Są marzenia, którym trudno się oprzeć...

Kredyt gotówkowy **9,2%**

Na święta proponujemy korzystny i bezpieczny kredyt gotówkowy, by ułatwić Ci realizację marzeń Twoich najbliższych.

www.rbs.lututow.pl

Reprezentatywny przykład dla kredytów gotówkowych na dzień 26.11.2012 roku.  
Okres kredytowania = 11 miesięcy. Oprocentowanie kredytu = 9,2%. RRSO = 17,13%. Całkowita kwota kredytu = 1 500,00 zł. Wysokość opłat uwzględnianych w całkowitym koszcie kredytu (odsetki, opłaty, prowizje i marże) = 115,75 zł. Całkowita kwota do zapłaty = suma całkowitego kosztu kredytu i całkowitej kwoty kredytu = 1 615,75 zł. Rata kredytu (malejące saldo) = 148,08 zł. Ubezpieczenie na życie kredytobiorcy = 9,74 zł, (wysokość składki obliczona dla jednego kredytobiorcy w Towarzystwie Ubezpieczeń Concordia Capital SA, GRUB Warlant I – Grupowe ubezpieczenie na życie Kredytobiorców Bezpieczny Kredyt.)

**ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK**  
Czajków, Grabów n/Prosną ul. Rynek Wł. Jagielly 1c, Kraszewice ul. Wieluńska 23, Mikstat ul. Krakowska 6,  
oraz do pozostałych w powiecie: wieluńskim, wierszowskim i sieradzkim.

**P.P.H.U. Góral, Marydół 34**  
Tel. 696 480 264, 732-75-61

**OFERUJE:**

**PODBITKĘ ŚWIERKOWĄ już za 20 zł m<sup>2</sup>**  
od 120 do 146 mm szerokość, od 14 do 24 mm grubość

DESKĘ TARASOWĄ modrzew, daglezią  
DREWNO TARTACZNE sosna, świerk, dąb, ....  
POKRYCIA DACHOWE blacha trapezowa, dachówka

## AWIKO

**Witold Rychlak**  
ul. Św. Mikołaja 2 a,  
63-200 Ostrzeszów,  
tel. 62 732-05-60;  
62 730-08-79

**PROMOCJA**  
Parapet wewnętrzny z PCV GRATIS  
**OKNA PCV**  
5 i 6 – komorowe  
Rolety  
Żaluzje  
Drzwi wejściowe  
Drzwi wewnątrz lokalowe  
Bramy segmentowe

REKLAMA

po prostu  
zimowa  
wyprzedaż

# 2012

**PANDA**  
rabaty  
aż do 8 400 zł



po prostu (a) more

Sprawdź oferty na pozostałe modele i skorzystaj z rabatów nawet do 15 000 zł.  
Po prostu najlepsze wyposażenie, najlepsze rabaty, po prostu włoski design.

www.fiat.pl

**ul. Parkowa 1, Grabów nad Prosną**  
tel.: 62 730-53-23

**BIRAS**  
Rok zał. 1988

Prezentowane samochody stanowią jedynie ilustrację. Promocja dotyczy samochodów wyprodukowanych w 2012 r. Promocja obowiązuje do wyczerpania zapasów. Emisja CO<sub>2</sub>: od 95 do 120 g/km; zużycie paliwa: w cyklu mieszanym od 3,9 do 5,2 l/100 km. Informacje o recyklingu pojazdów, ich konstrukcji zgodnej z przepisami o recyklingu i lista punktów zbierania pojazdów wycofanych z eksploatacji znajdują się na stronie [www.fiat.pl/uslugi-posprzedazne/recykling-pojazdow](http://www.fiat.pl/uslugi-posprzedazne/recykling-pojazdow)

**OSTRZESZÓW** Wiceprzewodniczący rady powiatu zrezygnował z pobierania diety radnego

## Czy będzie wzorem dla innych?



**Radny Zdzisław Poprawa, wiceprzewodniczący rady powiatu ostrzeszowskiego, zrezygnował do końca kadencji z pobierania należnej mu diety. - Chciałbym, żeby w ślad za moim wystąpieniem gros radnych zrozumiało, że my służyliśmy społeczeństwu i pracujemy dla niego, a nie dla pieniędzy - przekonuje.**

Swoją decyzję Zdzisław Poprawa ogłosił podczas ostatniej, budżetowej sesji rady powiatu. U jej podstaw stała m.in. trudna sytuacja finansowa ostrzeszowskiego samorządu powiatowego. - Jesteśmy wybierani przez społeczeństwo i pracujemy społecznie - argumentował. - Tymczasem otrzymujemy dietę wynoszącą tyle, ile minimalne wynagrodzenie.

Uważam, że w ordynacji wyborczej powinien znaleźć się zapis, że jest to praca społeczna, tak, by kandydaci mieli tego świadomość. Chciałbym, żeby w ślad za moim wystąpieniem gros radnych zrozumiało, że my służyliśmy społeczeństwu i pracujemy dla niego, a nie dla pieniędzy.

Zdzisław Poprawa ma nadzieję, że w jego ślady pójdą też inni radni. - Są to przeciętne kwoty rzędu 10 - 12 tys. zł rocznie na jednego radnego, a więc o przemnożeniu określone pieniądze. Można je spożytkować z pożytkiem dla całego powiatu.

Wcześniej swoje diety Poprawa przeznaczał m.in. na pomoc niepełnosprawnym dzieciom i - jak zapewnia - wspierać ich będzie nadal.

RED

**SEZAM**  
**POŻYCZKI GOTÓWKOWE**  
od 500 - 5000 zł

- Taniej
- Szybciej
- Dyskretniej

Ostrzeszów:  
tel. 790 419 342, 601 544 774  
Kępno:  
tel. 601 510 443, 504 280 312  
Chcesz dorobić zadzwoń ☎ 609 930 630

**Hotel Restauracja Dworek**  
ORGANIZUJE: WESELA od 150 zł, komunte, imprezy okolicznościowe, szkolenia  
**Ostrzeszów, ul. Kaliska**  
tel. 62 730 95 50  
[www.dworek.net.pl](http://www.dworek.net.pl)

## FERIE NA SPORTOWO Z OCEANIKIEM



Kryta Pływalnia Oceanik  
ul. Kąpielowa 4a, Ostrzeszów  
[www.basen-ostreszow.pl](http://www.basen-ostreszow.pl)

### NAUKA PŁYWANIA

Poniedziałek, Środa, Piątek

12:00-13:00- dzieci 6-9 lat  
13:00-14:00- dzieci 10 lat i starsze  
14:00-15:00- dzieci 6-9 lat  
15:00-16:00- dzieci 10 lat i starsze

cena: 15zł (karnet 90zł)

### KOLONIA STACJONARNA

Poniedziałek, Środa, Piątek w godz. 8:00-12:00

8:00-9:00- zabawy z instruktorem  
9:00-9:30- śniadanie (bułka+ciepła herbata)  
9:30-10:30- nauka pływania  
10:30-11:15- zabawy z instruktorem  
11:15-12:00- obiad (cola+frytki lub hamburger)

cena: 40zł (dzień)

Zapisy w kasie Krytej Pływalni lub  
pod nr. tel. 607 846 078

**Happy Hour\***

Kup bilet między godz. 9:00-12:00

Zapłać za 1h - zostań na 2h

\*nie dotyczy świąt i weekendów

\*\*promocje nie łączą się



**UWAGA!**  
**15% TANIEJ**  
DLA UCZNIÓW Z WAŻNĄ  
LEGITYMACJĄ  
W OKRESIE FERII

Noworoczna wizyta wicemarszałka województwa wielkopolskiego

# Dostali autochodzik

**BUKOWNICA**

tycznych do nauki wychowania komunikacyjnego.

Dzięki różnorodności elementów pozwala on na nowoczesną formę nauki bezpiecznego zachowania się w ruchu drogowym poprzez zabawę. Atrakcyjna forma zestawu wzbudziła nieklamany zachwyty dzieci, które natychmiast przystąpiły do montażu „drogowego miasteczka” z miękkich i kolorowych elementów. Ten noworoczny prezent pozwoli kształtować prawidłowe nawyki naszych uczniów, w przyszłości potencjalnych uczestników ruchu drogowego, pod hasłem „Bawimy ucząc”. Dziękujemy za wspaniały prezent - mówi dyrektor szkoły Jacek Puchała. **RED**



2 stycznia wicemarszałek województwa wielkopolskiego Krzysztof Grabowski i dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kaliszu Stani-

slaw Piotrowski przekazali oddziałowi przedszkolnemu Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Bukownicy AUTOCHODZIK - zestaw pomocy dydak-



# Najpiękniejsza bombka



**KRASZEWICE**

## ZWYCIĘZCAMI ZOSTALI: Przedszkole i klasa „0”

1. Kamil Kałuża
2. Damian Niemiec i Piotr Korzański
3. Alan Ptak, Julia Kobiela

Wyróżnienie: Kinga Korzańska i Faustyna Dudkiewicz  
**Szkoła Podstawowa klasy I - III**

1. Milena Krawczyk
2. Klaudia Niemiec, Jakub Filipiak
3. Sara Walaszczyk, Zuzanna Chowańska i Krzysztof Sobieraj

Wyróżnienie: Maja Wyryma.

## **Szkoła Podstawowa klasy IV- VI**

1. Kacper Zawada
2. Sandra Kalachurska
3. Elżbieta Karkoszka

Wyróżnienie: Adam Szuleta, Kamil Borecki, Karolina Gałka.

## **Gimnazjum i Szkoły Ponadgimnazjalne**

1. Dagmara Grzesiek
2. Daria Szewczyk, Ewelina Ptak
3. Natalia Wyryma

Wyróżnienie: Aleksandra Bednarek, Anna Karkoszka.

Aż 130 prac wpłynęło na konkursu pn. „Najpiękniejsza Bombka”, w którym wzięli udział dzieci i młodzież z terenu gminy Kraszewice.

Komisja przy ocenie prac wzięła pod uwagę: samodzielne wykonanie, estetykę, pomysłowość oraz zgodność z tradycją. Prace można było podziwiać na choinkach w miejscowym kościele parafialnym. Nagrody dla zwycięzców ufundował Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie. **RED**



# Jest mi dobrze tam, gdzie siedzę

rozmowa z Tomaszem Maciejewskim, mikstackim radnym

## Czy Barbara Tomala będzie dobrym przewodniczącym rady?

- To pytanie stawia mnie w dość niezręcznej sytuacji, bo mam ocenić koleżankę z rady i jeżeli już mam to zrobić, to ocenę tylko jej predyspozycje do pełnienia tej funkcji. Niestety (...) pani Barbara Tomala będzie nijakim przewodniczącym, ani dobrym, ani złym. Raczej nie nadaje się na to stanowisko z bardzo prostej przyczyny jest tylko 2 lata w radzie i bardzo dużo rzeczy musi się jeszcze nauczyć. Po drugie nie ma predyspozycji do prowadzenia tego gremium. Raz, że w grę wchodzi podstawy prawne związane ze statutem, tego można się nauczyć, ale trzeba mieć też pewne cechy, które pomagają prowadzić obrady. Trzeba być stanowczym, bezkompromisowym, trzeba umieć przerwać komuś zbyt długą wypowiedź, podjąć szybko decyzję o zakończeniu debaty, o udzieleniu głosu itp. To trzeba umieć, tego się nie da nauczyć. Mieli to poprzedni przewodniczący, zarówno w minionej kadencji pan Jarosz, pan Roguszyń, jak i w obecnej pan Noweta, a na tą chwilę pani Barbara tego „czegoś” nie ma.

## Pana kandydatura jednak kolejny już raz nie znalazła akceptacji większości. Poparło Pana 5 radnych.

- Ktoś startować musi, a nie bardzo z różnych przyczyn byli chętni, padło na mnie. Dlaczego nie wygrałem? Jestem osobą o dość jasnych poglądach i nie każdy je akceptuje. Duże znaczenie miało też to, że byłem jedną z 4 osób, które oficjalnie podpisały się pod odwołaniem pana Nowety (z funkcji przewodniczącego rady - przyp. red.). A grupa, która (...) skupiła się wokół pana Nowety nie zaakceptuje nikogo, kto go odwołał, to była podstawa. Do tego dochodzi dwóch radnych popierających burmistrza, którzy z wiadomych przyczyn nie zgłoszą na mnie.

## A może to lepiej? Jako przewodniczący nie miałby pan już takich możliwości punktowania burmistrza na sesji.

- Dokładnie, dlatego nie płacę z tego powodu, że przewodniczącym nie zostałem. Od odpowiedzialności nigdy nie uciekałem, dlatego zgodziłem się kandydować. Dla mnie wygodniej jest być tam, gdzie siedzę, zadawać pytania, pokazywać błędną polityką burmistrza. Gdybym był przewodniczącym, musiałbym bardziej dyscyplinować tę radę, a co za tym idzie musiałbym dyscyplinować sam siebie, a to nie jest takie proste.

## Podczas sesji poruszał pan kwestie związane z wynajęciem przez Urząd - za 80 tysięcy zł - kancelarii prawnej.

- Kancelaria dostanie wynagrodzenie za jedną sprawę. Dotyczy to, jak mówił burmistrz, odzyskania podatku VAT za inwestycje z lat poprzednich. Mało tego, burmistrz ma wyliczone, ile teoretycznie może tego VAT-u odzyskać i już wpisał to do projektu uchwały budżetowej, jako dochód na 2013 rok.

## Na ostatniej sesji dopytywał Pan o ilość spraw, jakie Urząd ma w sądzie. Otrzymał już Pan odpowiedź?

- Czekam. Spraw jest masę, są liczne odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Dla mnie jest to stracony czas i energia pana burmistrza. Najlepszy przykład to ciągle odwołania od decyzji SKO pozwalająca na wycinkę starych drzew w miejscu, gdzie powstał w końcu parking. Tak samo jak sprawa leśniczego lasów miejskich, który został zwolniony według mnie za nie swoje przewinienia. Jego sprawa trafiła do Sądu Pracy.

## Nie swoje przewinienia?

- Leśniczy został zwolniony za to, że Urząd nie otrzymał płatności od jednego z przedsiębiorców za sprzedane drewno. Nie wyobrażam sobie jednak takiej sytuacji, że miałby nachodzić tego pana i na-

gabywać go w tej sprawie. Te sprawy należą już przecież do księgowości, z tego co wiem on nie miał tego w obowiązkach.

## Na sesję przyniósł pan zabrudzony filtr wody.

- Chciałem się dowiedzieć, jak daleko my, jako radni możemy się posuwać, czym możemy się zajmować, o co możemy pytać, żeby burmistrza nie poczuł się urażony. Być może to nie jest tak, że ta woda leci cały czas brudna. Ja nie chcę się wypowiadać na temat Mikstatu, bo to jest oddzielne ujęcie, oddzielny wodociąg. Mogę jedynie powiedzieć coś na temat Kaliszkowic... Jeśli taki wkład do filtra wcześniej wystarczał mi na pół roku, i to w okresie letnim, gdzie było więcej zużywanego wody do podlewania, a teraz stan tego filtra po 2-3 miesiącach jest taki sam, jak po pół roku, i on już nadaje się do wymiany, to chyba najlepiej świadczy o tym, że coś tam chyba jest nie tak. Być może burmistrz ma rację, gdy tłumaczy to tym, że powoduje to każda awaria, każde zamknięcie dopływu wody, z racji tego, że jest budowana kanalizacja, rury idą obok rur z wodą. Każde uderzenie, zwiększenie ciśnienia, wymywanie brudów... Może to jest ta przyczyna, ale jeżeli dzieje się taka sytuacja, że są tam gdzieś drobiny piachu, mułu, czy na filtrze coś zostaje, czy ta woda jest po prostu ruda, to klient ma prawo do tego, aby to w jakiś sposób reklamować. Do takiego wniosku doszliśmy, ale nadal nie rozumiem, dlaczego pan burmistrz zwywał radnego Błaszczyka i panią Kapicę - którzy mówili głośno o tym, że płynąca z kranowi woda nie jest najlepszej jakości - do zaniechania naruszania dóbr osobistych i straszyl sądem? To jest strzał z armaty do wróbla, że nie była aż taka sytuacja, żeby tak potraktować te osoby. Lepiej byłoby gdyby burmistrz swoją energię spożytkował dla dobra gminy, a nie na straszenie osób, bo chyba nie tędy droga.

REKLAMA

**OKNA** **ZAUFAJ DOŚWIADCZENIU**  
Bramy garażowe Segmentowe i uchylne  
Parapety  
Rolety zewnętrzne  
Automatyka rolet i bram  
Roletki wewnętrzne  
Drzwi PORTA, DRE, KMT i inne  
Drzwi z aluminium

awila@awila.pl  
tel./fax (62) 730 04 20  
Ostrzeszów, ul. Kolejowa 25  
rok zał. 1997

vetrex  
AWILA





## Trwa budowa mieszkań socjalnych w Zosinie Wprowadzą się jesienią



Wiele wskazuje na to, że najpóźniej jesienią br. do mieszkań socjalnych w Zosinie wprowadzą się pierwsi lokatorzy. Budowane tam budynki komunalne, w których znajduje się 12 mieszkań to jedna z najważniejszych inwestycji kępińskiego samorządu, która ma się zakończyć w 2013 roku.

Inwestycja jest realizowana w ramach dotacji z Banku Gospodarstwa Krajowego (200.000 zł) oraz ze środków własnych Gminy. W sumie kosztować będzie ok. 800.000 zł. Jej wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Budowlane „KAWALER” z Ostrzeszowa.

Każde z mieszkań będzie się składało z dwóch pokoi, łazienki i kuchni.

Burmistrz Aniela Kempa przyznaje, że prace przebiegają zgodnie z planem.

- Oddanie budynków powinno się odbyć w kwietniu - dodaje.

Nie oznacza to, że nowe mieszkania w Zosinie rozwiążą całkowicie problemu braku lokali socjalnych w Kępnie. Na tego typu mieszkania oczekuje ponad 20 rodzin z niskimi dochodami bądź wyrokami eksmisyjnymi.

- Komisja mieszkaniowa ma listę osób oczekujących na mieszkanie i zgodnie z obowiązującymi procedurami będzie przydzielać te mieszkania rodzinom najbardziej potrzebującym, którzy czekają na mieszkania socjalne. Należałoby życzyć sobie, żeby zima była łagodna, wtedy te prace wykończeniowe będą przebiegać jak najsprawniej. Optymistycznie zakładam, że nowi lokatorzy będą się tam mogli wprowadzić już jesienią. **RED**

## Gmina Kępno zwleka z ustaleniem opłat za odbiór śmieci komunalnych

# OD LIPCA ŚMIECI PO NOWEMU

Gmina Kępno jako jedyna w powiecie nie uchwaliła jeszcze sposobu naliczania opłat za wywóz śmieci komunalnych. Samorządowcy czekają na wejście w życie senackiej noweli tzw. ustawy śmieciowej, która ich zdaniem ma przynieść korzystniejsze rozwiązania dla mieszkańców.

Zgodnie z ustawą, od 1 lipca br. właścicielem śmieci stanie się Gmina. Ona też będzie musiała m.in. ustalić nowe stawki opłat za śmieci, jak i wyłonić firmę, która zajmie się ich odbiorem. Zmieni się więc bardzo dużo, dotychczas bowiem to każdy właściciel posesji podpisywał na własną rękę kontrakt z firmą zajmującą się wywozem i utylizacją odpadów. Efekty? W Polsce, według statystyk Unii Europejskiej, przypada najmniej śmieci na jednego mieszkańca. Ale okazuje się, że to tylko pozory, w lasach przecież często można natknąć się na wyrzucane nielegalnie śmieci. To się zmieni, w myśl nowych przepisów to samorządy muszą ustalić sposób odbierania odpadów komunalnych od mieszkańców i zadbać o ich odbiór. Oczywiście nie za darmo.

W gminach Baranów, Rychtal i Trzcinka opłaty za śmieci naliczone będą od gospodarstwa domowego,

przy uwzględnieniu ilości domowników. Najmniej powinni zapłacić mieszkańcy gm. Baranów, gdzie opłata za selektywną zbiórkę odpadów będzie się wahała od 6,4 do 16 zł. - Długo debatowaliśmy i analizowaliśmy całą sytuację, tak aby te podwyżki dla mieszkańców były jak najmniejsze - mówi Anna Brust, przewodnicząca radny gminy w Baranowie. - Wciąż dużo jest niewiadomych, myślę, że te uchwały, które podjęliśmy będą ciągle żywe, będziemy je dostosowywać do potrzeb.

W gminie Rychtal ceny stawek kształtować się będą od 10 do 32 zł za posegregowane śmieci. Wójt Czesław Balcerzak obawia się jednak, że przyjęte przez radę uchwały zostaną uchylone przez Wojewodę. - Ustawa przewiduje kilka możliwości naliczenia opłat (od osoby, od gospodarstwa domowego, od zużycia wody i od powierzchni domu - przyp. red.), my jednak postanowiliśmy wybrać metodę naliczenia od gospodarstwa, uwzględniając jednak ilość mieszkańców - tłumaczy wójt. - Nie mamy pewności, czy Wojewoda zaakceptuje nam takie rozwiązanie, moim zdaniem najkorzystniejsze. Jest poprawka senacka i miejmy nadzieję, że ona wejdzie w życie.

W Łęce Opatowskiej, Bralinie i Perzowie opłaty naliczać się będzie od ilości osób



zamieszkujących gospodarstwo domowe. W Łęce Opatowskiej mieszkańcy za odbiór śmieci komunalnych posegregowanych będą płacić 9 zł (za nieposegregowane - 14 zł), jeżeli dodatkowo mają na swoim terenie kompostownik - cena zmaleje do 7 zł. W gminie Bralin stawki wynosić będą odpowiednio 8 i 12 zł. Radni zadbali jednak dodatkowo o osoby po 67 roku życia i studentów, którzy mieszkają poza domem, w ich przypadku stawki obniżono o 50%, czyli będą one wynosiły 4 i 6 zł. W Perzowie radni przyjęli górne granice, w przypadku rodzin wielodzietnych miesięczny koszt odbioru śmieci posegregowanych nie może jednak przekroczyć 24 zł, zaś

w przypadku odpadów zmieszanych 48 zł.

Gmina Kępno uchwaleniem stawek za odbiór śmieci ma zająć się w najbliższym czasie. Radni póki co zwlekali z podjęciem pakietu uchwał, bo - jak tłumaczyli - żaden z zaproponowanych wariantów nie jest dobrym wariantem. - Każdy z nich będzie krzywdził większą czy mniejszą grupę społeczną - nie ukrywał przewodniczący rady Krzysztof Dąbrowski.

- Głosowanie za podatkiem nie jest rzeczą przyjemną, obciążanie mieszkańców kolejną opłatą jest trudne - mówił z kolei wiceburmistrz Andrzej Tyra. **MON Najczęściej zadawane pytania przez mieszkańców str. 4**

## Wpadła pod tira

**KĘPNO** O wielkim szczęściu może mówić 60-letnia mieszkanka Warszawy, która poślizgnęła się i wpadła prosto pod koła ciężarówki. Na szczęście skończyło się na złamanej nodze. Do zdarzenia doszło 4 stycznia na ul. Solidarności w Kępnie, w pobliżu stacji paliw. - Idąca chodnikiem kobieta poślizgnęła się, przewróciła i wpadła wprost pod koła ciężarówki, która akurat wyjeżdżała ze stacji paliw w kierunku Ostrzeszowa - mówi mł. asp. Mateusz Lewek, rzecznik policji w Kępnie. - Kierowca ciężarówki najprawdopodobniej nie zorientował się, co się stało i odjechał. Kobietę ze złamaną nogą przewieziono do szpitala. **RED**

REKLAMA

**PPHU WOJCIECH HEISING**  
**SPRZEDAŻ OPAŁU**  
SPRZEDAŻ WAPNA NAWOZOWEGO  
TRANSPORT MATERIAŁÓW  
SYPKICH DO 25 TON  
MNICHOWICE 20  
tel. 62 78 122 13, 607 765 396

**AUTO-KOMIS**  
Tadeusz Hojeński  
Chojeńcin 6 d  
Tel. 781-29-65  
Urzędowe złomowanie pojazdów  
Odbiór u klienta gratis

**PRODUKCJA OKIEN I DRZWI Z DREWNA I PCV**  
Oferujemy:  
- okna i drzwi z drewna i PCV  
- drzwi wewnętrzne z drewna i MDF  
- okna dachowe  
- parapety - drewno, PCV, aluminium  
- rolety zewnętrzne aluminium  
- rolety wewnętrzne materiałowe  
- żaluzje pionowe i poziome  
- moskitiery i inne  
**Raty!!!**  
63-642 Perzów 50, tel. 062/ 78 11 158, 0601 560 447

## ILE ZA ŚMIECI?

Gmina	Sposób naliczenia opłaty	Opłata		Średnia opłata dla rodziny (segregowane)		
		Segregowane	Nieselegowane	1-osobowy	4-osobowej	7-osobowej
<b>BARANÓW</b>	od gosp. dom (zróżnicowane)	1-osoba - 6,40 zł 2-osoby - 11,20 zł 3-osoby - 14,40 zł 4 i więcej - 16 zł	28 zł	6,40 zł	16 zł	16 zł
<b>RYCHTAL</b>	od gosp. dom (zróżnicowane)	1-osoba - 10 zł 2-osoby - 18 zł 3-4 osoby - 22 zł 5-6 osób - 27 zł pow. 6 - 32 zł	15 zł 25 zł 30 zł 35 zł 45 zł	10 zł	22 zł	32 zł
<b>TRZCINICA</b>	od gosp. dom (zróżnicowane)	1-2 osoby - 17 zł 3-4 osoby - 22 zł 5-6 osób - 26 zł pow. 6 - 29 zł	25,5 zł 33 zł 39 zł 43,5 zł	17 zł	22 zł	29 zł
<b>ŁĘKA OPAT.</b>	od osoby	9 zł <sup>(1)</sup>	14 zł	9 zł	36 zł	54 zł
<b>BRALIN</b>	od osoby	8 zł <sup>(2)</sup>	12 zł	8 zł	32 zł	35 zł
<b>PERZÓW</b>	od osoby	6 zł	12 zł	6 zł	24 zł	24 zł

<sup>(1)</sup> 7 zł jeżeli gospodarstwo będzie posiadało kompostownik

<sup>(2)</sup> zniżka 50% dla osób pow. 67 roku życia, uczniów i studentów, którzy mieszkają poza domem

## SPROSTOWANIE

Do artykułu pt. „Zielone światło dla budżetu” zamieszczonego w „Twoim Pulsie Tygodnia” Nr 1 (531) z dnia 2 stycznia 2013 r. wkrały się błędy.

W piśmie Klubu Radnych „Porozumienie Samorządowe” przekazanym mediom i odczytanym podczas sesji Rady Miejskiej w Kępnie przez radnego Andrzeja Stachowiaka znajduje się następujące stwierdzenie, cytując: „Dowiedzieliśmy się, że Minister Kultury przyznał promesę w wysokości 500 tys. zł, że Urząd Marszałkowski lada dzień przekaże ponad 2 mln zł na odbudowę tego budynku z przeznaczeniem na Muzeum Regionalne (...)”

W artykule błędnie podano, iż wysokość promesy przyznanej Gminie Kępno przez Ministerstwo Kultury wynosi 2 mln zł. Faktyczna wysokość promesy to 500 tys. zł.

Gmina Kępno wniosowała o środki na remont „starego ratusza” w kwocie 4.547.379,20 zł do Urzędu Marszałkowskiego, co stanowi 70 % przewidywanych kosztów remontu tego obiektu. Różnica miała być pokryta ze środków własnych Gminy i promesy Ministra Kultury.

**Burmistrz Miasta i Gminy Kępno  
Aniela Kempa**

Kilka jednostek OSP z terenu powiatu otrzymało nowy sprzęt

# DZIAŁAĆ SZYBKO I SPRAWNIE



**Kilkadziesiąt nowych samochodów bojowych i tyleż zestawów ratownictwa oraz motopomp otrzymali w sobotę wielkopolscy strażacy - ochotnicy. Sprzęt trafi do 74 jednostek w całym regionie, m.in. do Trzciny, Wielkiego Buczka, Trębaczowa, Perzowa i Rychtala.**

Zakup był możliwy dzięki przyjętemu przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego Programowi Rozwoju OSP Województwa Wielkopolskiego na lata 2012-2020.

W sumie do jednostek OSP trafiło 45 nowych wozów bojowych (32 lekkie samochody ratowniczo-gaśnicze z napędem 4x2, 9 średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych z napędem 4x4 oraz 4 ciężkie samochody ratowniczo-gaśnicze z napędem 4x4), zestawy ratownictwa technicznego i specjalistyczne urządzenia do wypompowywania zanieczyszczonej wody.

- Ze sprzętu na szczęście jeszcze nie korzystaliśmy, ale bez wątpienia będzie on nam jeszcze bardzo przydatny - mówi Zbigniew

Grześniak, naczelnik OSP w Trzciny. - Mieszkamy na granicy powiatu, zanim dojadą tu inne jednostki, minie trochę czasu. Dzięki takiemu sprzętowi będziemy mogli działać szybko i sprawnie. Niestety jest bardzo wiele wypadków na drogach.

Wartość zakupionego sprzętu to w sumie 13.671.000 zł.

Ponad 3 mln pochodziło z budżetu Województwa Wielkopolskiego, pozostałe środki przekazały m.in. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w oraz samorządy gminne.

MON

### OTRZYMALI SPRZĘT:

OSP Trzcinyca – zestaw hydrauliczny do ratownictwa medycznego  
OSP Wielki Buczek – motopompa  
OSP Trębaczów – motopompa  
OSP Perzów – motopompa  
OSP Rychtal – motopompa

## REKLAMA

# AGROTOP

## KACZMAREK

MASZYNY DLA PROFESJONALISTÓW

Poszukujemy pracowników  
na stanowiska:

PROJEKTANT MASZYN

- znajomość programu INVENTOR, AutoCAD
- wymagane doświadczenie oraz znajomość rysunku technicznego

SPAWACZ

- operator półautomatu spawalniczego MIG-MAG
- miejsce pracy Marydół k/Ostrzeszowa lub Zduny k/Krotoszyna

MAGAZYNIER

- znajomość języka angielskiego w stopniu komunikatywnym
- wymagana znajomość obsługi komputera, prawo jazdy kat. B

SERWISANT

- doświadczenie w naprawie maszyn
- dyspozycyjność, gotowość na częste wyjazdy

Oferty CV i list motywacyjny (z dopiskiem na jakie stanowisko)  
proszę przysyłać na adres: [biuro@agrotop.com.pl](mailto:biuro@agrotop.com.pl),  
kontakt telefoniczny: (62)732-09-30

## OGŁOSZENIA

### OGŁOSZENIE

## WÓJTA GMINY PERZÓW

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XXVIII/136/2012 Rady Gminy Perzów z dnia 28 grudnia 2012 r.

### podaje się do publicznej wiadomości

informację o uchwaleniu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Perzów.

Z treścią studium oraz uzasadnieniem i podsumowaniem można się zapoznać w Urzędzie Gminy w Perzowie oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy w Perzowie.

Bożena Henczyca  
-/ Wójt Gminy Perzów

## ZARZĄD POWIATU KĘPIŃSKIEGO

### OGŁASZA

### I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż

**nieruchomości zabudowanej**, stanowiącej własność Powiatu Kępińskiego, położonej w Kępnie, oznaczonej geodezyjnie jako obręb 0001 – Miasto Kępno, **arkusz mapy 13, działki nr: 1196/3 o pow. 0,0977 ha**, dla której Sąd Rejonowy w Kępnie – Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr **KZ1E/00055013/6** i **1196/1 o pow. 0,0183 ha** dla której Sąd Rejonowy w Kępnie – Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr **KZ1E/00043880/7**.

Przedmiotowa nieruchomość zlokalizowana jest w mieście Kępnie, składają się na nią dwie działki do siebie przylegające, tworzące jedną całość. Na działce nr 1196/3 wpisanej do rejestru zabytków, znajduje się budynek główny o pow. użytkowej 1152,80 m<sup>2</sup> – budynek dwukondygnacyjny, podpiwniczony z użytkowym poddaszem, przed budynkiem duże boisko, wyasfaltowane mogące pełnić funkcję parkingu, natomiast na działce nr 1196/1 znajduje się budynek pomocniczy o pow. użytkowej 153,50 m<sup>2</sup> – po generalnym remoncie, całość ogrodzona. Nieruchomość zlokalizowana jest w odległości 50 m od rynku, z trzech stron otoczona ulicami, znajduje się w strefie płatnego parkowania. Mieści się również w niewielkiej odległości od głównych urzędów w mieście. Po wejściu w życie nowego planu zagospodarowania przestrzennego będzie miała bardzo duży potencjał wykorzystania.

1. Przeznaczenie w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kępno

a) w obowiązującym - **jednostka bilansowa AA 295 UO – usługi oświaty**

b) w nowo opracowanym - końcowy etap opracowania:

- **jednostka bilansowa AA 7U – tereny zabudowy usługowej** – zapis ten dopuszcza w zakresie zagospodarowania terenu budynki i budowle oraz urządzenia infrastruktury technicznej związane z przeznaczeniem terenu oraz infrastrukturę komunikacyjną, tereny dróg wewnętrznych, miejsca parkingowe, obiekty gospodarcze i garażowe.

Wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży został podany do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Kępnie w dniach od 01 października 2012 r. do dnia 22 października 2012 r.. Informację o jego wywieszeniu zamieszczono w prasie lokalnej, ogólnokrajowej oraz na stronie internetowej starostwa.

**Przetarg odbędzie się w dniu 24 stycznia 2013 roku o godz. 11<sup>00</sup> w sali nr 17 Starostwa Powiatowego w Kępnie ul. Kościuszki 5.**

**Cena wywoławcza 2.250.000,00 zł** (słownie: dwa miliony dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych <sup>00/100</sup>)

Nieruchomość zwolniona jest z podatku VAT.

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w wysokości **112.500,00 zł.** (słownie: sto dwanaście tysięcy pięćset złotych 00/100). Wpłaty wadium należy dokonać najpóźniej **do dnia 18 stycznia 2012 r.** - na konto:

**Starostwo Powiatowe w Kępnie**  
**Bank Zachodni WBK S.A. I Oddział Kępno**  
**42 10901144 0000 0000 1417 8822**

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

O wysokość postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie **nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej tj.: 22.500,00 zł.** Ustalony w drodze przetargu nabywca, zobowiązany jest do uiszczenia w całości ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu, pomniejszonej o wpłacone wadium, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu o zawarciu umowy sprzedaży Zarząd Powiatu Kępińskiego może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Koszty związane z zawarciem umowy notarialnej ponosi nabywca.

Zarząd Powiatu Kępińskiego ma prawo odwołania przetargu z ważnych powodów informując o tym niezwłocznie.

Wszelkich informacji udziela Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Kępnie ul. Staszica 12, **tel.: 62 - 7828 - 900, -912, - 924.**

Ponadto informacja o przetargu znajduje się na stronie internetowej [www.bip.powiatkepno.pl](http://www.bip.powiatkepno.pl)









# KINA

## OSTRZESZÓW - PIAST 3D

### „HOBBIT - NIEZWYKŁA PODRÓŻ”

8 stycznia godz. 16:30 (3D) dubbing i 19:30 (3D) napisy  
9 stycznia godz. 16:30 (3D) dubbing i 19:30 (3D) napisy  
10 stycznia godz. 16:30 (3D) dubbing i 19:30 (3D) napisy  
11 stycznia godz. 19:30 (3D) napisy  
12 stycznia godz. 19:00 (3D) napisy  
14 stycznia godz. 18 (2D) dubbing

### „DINO MAMA”

12 stycznia godz. 17:00  
14 stycznia godz. 11:00  
15 stycznia godz. 17:30  
16 stycznia godz. 11:00 i 17:30  
17 stycznia godz. 17:00



Niesforny Ernie, jego siostra Julia i przyjaciel Max marzą o niezwykłych przeżyciach w odległych i barwnych krainach. Buszując po laboratorium pełnym wynalazków, znajdują maszynę do podróżowania w czasie. Wystarczy jedno potknięcie i... cofają się o 65 milionów lat! Trafiają w sam środek gniazda dinozaura. Tyranozaur omyłkowo bierze je za swoje, właśnie wyklute, młode. Dzieciaki muszą odnaleźć sposób, by wrócić do domu, zanim pojawi się na świecie ich przybranie „rodzeństwo”...



Bilbo Baggins to hobbit kochający ponad wszystko spokój domowego zacisza. Niespodziewana wizyta czarodzieja Gandalfa całkowicie odmienia jednak jego życie. Gandalf zjawia się z kompanią krasnoludów, dowodzoną przez Thorina Dębową Tarczę. Przybysze snują plany odbicia skarbu ich przodków z Samotnej Góry, której strażę przerażający smok Smaug. Pomimo sprzeciwu hobbita, Gandalf uznaje, że będzie on idealnym uzupełnieniem kompanii. Gdy ruszają w drogę, Bilbo wciąż walczy z wątpliwościami i strachem, krasnoludy zaś nie do końca ufają nowemu towarzyszowi wędrowki. Wkrótce całą drużynę czeka zmierzenie się ze śmiertelnymi niebezpieczeństwami, muszą bowiem przemierzyć ziemię zabójczych orków i goblinów.

# APEL O POMOC

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie zwraca się z apelem zbiórki krwi dla st. ogn. w st. spocz. Romana Rozwory. Roman Rozwora był funkcjonariuszem tutejszej komendy od 1986 r. by w lipcu 2009 r. odejść na zasłużoną emeryturę. Wykryto u niego ostrą odmianę białaczki i konieczna jest systematyczna transfuzja krwi. Pan Roman odbył już leczenie, ale nastąpił nawrót choroby. Konieczne będzie leczenie chemioterapią, w związku z czym potrzebna jest krew, a w dalszym etapie przeszczep szpiku. Potrzebna grupa krwi **A1 B RH+**, ale każda inna oddana grupa krwi będzie wymieniona na niezbędną. Krew można oddawać w dowolnych punktach krwiodawstwa z deklaracją:



**Klinika Hematologii i Nowotworów Krwi i Transplantacji Szpiku ul. Pasteura 4, 50-367 Wrocław tel. 71 784 25 67, ROMAN ROZWORA.**

Liczymy na solidarność braci strażackiej w niesieniu pomocy zasłużonemu funkcjonariuszowi Państwowej Straży Pożarnej z góry dziękując za pomoc.

## KONCERT

### PERŁY W KORONIE

Wstęp do klasztoru..... ss. Nazaretanek w Ostrzeszowie na kolejny koncert dobroczynny z cyklu „PERŁY W KORONIE”.

Czekamy na wszystkich w środę /wyjątkowo/  
**23 stycznia 2013 o godz. 18<sup>00</sup>**

Tym razem muzyczną perłę odsłoni:

**Zespół Muzyki Średniowiecznej „EUTERPE”**

W programie: *Muzyka dawna*

Przyjdź! Będzie pięknie!!!

Zapraszają siostry Nazaretanki i Organizatorzy

# Grupa MoCarta



Koncert w ramach trasy "Frak'n Roll". Muzycy grają w najlepszych polskich salach koncertowych. W koncercie "Frak'n Roll" znajdują się zupełnie nowe utwory Grupy MoCarta oparte jak zwykle na największych przebojach muzyki klasycznej, jak i ulubione przez widzów evergreeny kwartetu. "Frak'n Roll" to elegancki humor, dużo dobrej muzyki i mnóstwo energii.

**19 stycznia 2013 godz. 16:30**  
**Kinoteatr Piast w Ostrzeszowie**

Bilety w cenie 50 zł do nabycia w Ostrzeszowskim Centrum Kultury

**GORĄCO ZAPRASZAMY NA:**  
**WARSZTATY KOMIKSÓW I KARYKATURY**

JAK STWORZYĆ CIEKAWYCH BOHATERÓW I NARYSOWAĆ KRÓTKI KOMIKS  
JAK POWSTAŁY PIKESY I MADAGASCAR, SPONGEBOB, AVENGERS I WIELU INNYCH ...

JAK POWSTAJE I DLACZEGO ŚMIESZY KARYKATURA!

ZAPEWNIAMY KARTKI I MATERIAŁY DO RYSOWANIA!  
PROJEKCJE NA DUŻYM EKRANIE!

**12 stycznia 2013 r.**

sala klubowa OCK, ul. Gorgolewskiego 2

grupa 1  
**10:00-13:30** Jak stworzyć krótki komiks, bohatera komiksu, animacji, filmu, książki. Ponadto kreacja anty-bohatera, bohatera zbiorowego, bohaterów drugoplanowych itp.

grupa 2  
**13:45- 17:30** Warsztaty karykatury z elementami komiksu.

Zapisy w sekretariacie OCK, telefonicznie 62 730 25 76 lub e-mail: ockostrzeszow@gmail.com

Serdecznie zapraszamy, ilość miejsc ograniczona!

**U W A G A**  
**13-01-2013 r. (niedziela)**  
podczas  
**XXI FINAŁU ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY**  
w godz: od 9.00 do 13.00  
**BĘDZIE POBIERANA KREW**

Lokalizacja:  
Oddział Terenowy Krwiodawstwa  
ul. Zamkowa 17, Ostrzeszów

ZAPRASZAMY:  
wszystkich chętnych, którzy ukończyli 18 rok życia do oddania krwi – po lekkim posiłku – z dowodem osobistym.  
Za oddanie krwi każdy otrzymuje: 7 czekolad, legitymację honorowego dawcy krwi. Ma wykonane bezpłatnie; oznaczenie grupy krwi, badania przeciwciał, anty HIV i anty HCV, badania HBS, RNA-HCV, RNA-HIV, DNA-HBV, test kitowy z możliwością odpisów.

**I TY MOŻESZ URATOWAĆ ŻYCIE!!!**

## TELEFONY ALARMOWE

Straż pożarna	998
Pogotowie	999
Policja	997

## Pogotowie energetyczne

Kępno	62 782 26 36
Ostrzeszów	62 730 94 92

## Pogotowie gazowe

Kępno	62 791 22 50
Ostrzeszów	62 730 27 70

## Pogotowie wodno - kanalizacyjne

Kępno	62 782 24 50
Ostrzeszów	62 730 04 71

## Pomoc drogowa

Kępno	62 781 29 65
Ostrzeszów	62 730 23 56 604 158 522

## Straż miejska

Kępno	62 782 58 36
Ostrzeszów	62 732 06 06

## Policja

Kępno	62 791 52 00
Ostrzeszów	62 732 42 00

## Szpital

Kępno	62 782 73 00
Ostrzeszów	62 503 22 00

## Dyżurne apteki

Ostrzeszów  
„Zamkowa”  
ul. Gorgolewskiego 4  
tel. 62 732 05 35

W sprawach nagłych po 22:00 „Jagiellońska”  
ul. Anny Jagiellonki 30  
tel. 62 730 94 64

Kępno  
Apteka całodobowa  
Ul. Warszawska 30  
tel. 62 599 30 81

## Informacja PKP

Kępno	695 322 499
Ostrzeszów	695 322 386

## Informacja PKS

Kępno	782-22-58
Ostrzeszów	730-21-80

**cyfrowe KINO "PIAST"**

[www.ock.ostrzeszow.pl](http://www.ock.ostrzeszow.pl)  
tel. 62 730 25 76

## Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

### REDAKCJE:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50, e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl  
63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec (redaktor techniczny), Joanna Wolińska, Monika Kocińska, Joanna Tomczyk, Szymon Kempa

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

## PRZYGARNIJ BEZDOMNEGO PSA!

Zdjęcia i opisy psów, które można zaadoptować oraz mapa pokazująca lokalizację schroniska w Wojtyszkach znajdują się na stronie [www.um.kepno.pl](http://www.um.kepno.pl)

**PRZYGARNIJ MNIE!**  
**ADOPCJA PIESKÓW**  
akcja pod patronatem  
Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie

**Moduł podstawowy 40x44 mm**  
**cena 1000 zł + VAT (przez cały rok)**

# HOROSKOP



## BARAN 21.III - 20.IV

Przez kilka dni najbliższego tygodnia będziesz w doskonałym nastroju. Okazuje się, że jeśli chcesz, to potrafisz wyjść z dołka. Ktoś dobrze ci zyczy i będzie starał się uchronić przed kłopotami. W niedzielę odwiedzi cię znajomy, z którym dawno się nie widziałeś. Uda się wam znaleźć, jak kiedyś, nic porozumienia.



## BYK 21.IV - 20.V

Zbyt wiele spraw zważyło cię na głowę, dlatego nie stać Cię, by choć na chwilę zapomnieć o nagłych terminach. Takim postępowaniem niczego sobie nie ułatwisz, pomyśl o tym, jak spędzić wolne od pracy dni. Wkrótce nadejdzie dobra wiadomość od kogoś, kto stara się o to, by twoje interesy szły dobrze.



## BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Ktoś kocha się w tobie i jest bardzo niecierpliw, chciałby nieustannie adorować, uwodzić. Ale przeskadza mu w tym twoje ciągłe przywoływanie do porządku i strofowanie. Każda przesada jest niestety fatalna – sam się o tym przekonasz. Twój nie najlepszy nastrój poprawi spotkanie z Lwem, który opowie wiele zabawnych historii.



## RAK 21.VI - 21.VII

Tydzień wielkich nadziei, ale i rozczarowań. Będziesz w kiepskim humorze, nie ma na to niestety rady. Chyba że po prostu potraktujesz niepowodzenia jako tak zwany przypadek, nad którym należy przejść do porządku dziennego. Trudne chwile wątpliwości rozwieje przyjazd ukochanego Barana, który przekona Cię o swoim przywiązaniu.



## LEW 21.VII - 20.VIII

Lwom będzie się powodziło w nadchodzącym tygodniu zarówno w sprawach zawodowych, jak i osobistych. Serce zabije mocno na myśl o piątkowym spotkaniu, które na pewno się uda, jeśli się do niego odpowiednio przygotujesz. Duże zaangażowanie w pracy przyczyni się do poprawienia twojej sytuacji finansowej.



## PANNA 21.VIII - 20.IX

Początek tygodnia będzie bardzo pracowity, a potem nagle pojawi się możliwość, by zwolnić tempo i oddać się błogiemu lenistwu. Nieco później trzeba będzie odrabiać zaległości, których troszkę się zbierze, ale nie martw się zbyt mocno, bo odpoczynek jest potrzebny do uzyskania równowagi psychicznej i lepszego samopoczucia.



## WAGA 21.IX - 20.X

Nieustępliw ten Wodnik – dostał kosza, ale mimo to nadal zabiega, stara się. Twoje serce ciągle jednak bije dla Strzelca. Szczęśliwe zakończenie pewnej sprawy spowoduje, że poczujesz się tak, jakby ubyło ci lat. Będziesz zadowolony i pełen optymizmu. Przelkniesz nawet nieuzasadnione pretensje Byka i szybko o nich zapomnisz.



## SKORPION 21.X - 21.XI

Zbyt często zajmujesz się problemami innych, o sobie zapominasz, a potem masz pretensje do całego świata. Zdobądź się więc na chwilę myślenia wyłącznie o własnych sprawach. Doskonale dasz sobie radę z nowymi zadaniami. Osiągniesz sukces, który pomoże ci uwierzyć w siebie. Z nadzieją możesz patrzeć w przyszłość.



## STRZELEC 22.XI - 21.XII

Twój partner jest wartościowym człowiekiem, ale nieraz irytuje Cię fakt, że tak trudno zburzyć jego wewnętrzny spokój. Zastanów się, czym jest spowodowana twoja agresywna postawa. Wkrótce zostaniesz zmuszony do podjęcia trudnych decyzji. Nie spiesz się, wszystkich dyalematów i tak nie rozwiążesz w ciągu jednego tygodnia.



## KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Byk jest wiernym przyjacielem, bardzo chce Ci pomóc, choć nie wie jak. Wykorzystaj jego zainteresowanie swoimi sprawami, może wsparcie okaże się zbawienne. Dasz sobie radę z zazdrosną Rybą, ale uważaj, balansujesz na krawędzi, następny manewr może się nie udać. Co dalej – sam zdecydujesz.



## WODNIK 21.I - 18.II

Kochasz, i to z wzajemnością. Niebawem przekonasz się, że jest to trwałe uczucie i że można na nim budować przyszłość. Czas zaprezentować rodzinie wybrańca, na pewno go zaakceptuje. Wszystkie kłopoty zejdą na dalszy plan. To także urok miłości. Pamiętaj jednak, że świat nie kręci się tylko wokół uczuć. Nie lekceważ spraw zdrowotnych.



## RYBY 19.II - 20.III

Tydzień będzie pogodny, dużo pracy czeka cię w piątek. Pomyśl, jak wybrnąć z niezręcznej sytuacji. Niedzielę przeznacz na długi spacer, bardzo się przyda po wielu dniach spędzonych w murach. Zadzwoń do bliskiego Byka, który oczekuje od ciebie dobrej rady – nie możesz go zawieść.

## WASZE BOBASY



Lena, córka Karoliny i Andrzeja Nowaków z Trzciny, ur. 31.12.2012 r. o godz. 12:55, waga 3040 g., dł. 52 cm.



Lena, córka Anny i Piotra Gawlików z Wielkiego Buczka, ur. 30.12.2012 r. o godz. 22:15, waga 3880 g., dł. 54 cm.



Alan, syn Iwony Mendel i Jarosława Dudka z Chróścina, ur. 02.01.2013 r. o godz. 16:15, waga 4030 g., dł. 59 cm.

TO JEST  
MIEJSCE  
DLA  
TWOJEGO  
BOBASA

# XIV Bal Starosty

26 stycznia 2013 roku  
godzina 19.00  
restauracja ELDORADO  
do tańca zaprasza zespół ASPIRA

Całkowity dochód z balu przeznaczony zostanie na cele społeczne i charytatywne.

Zaproszenia w cenie 320 zł do nabycia w Starostwie Powiatowym w Ostrzeszowie pok. nr 61 (II piętro), tel. 62-732-00-40

Zapraszamy !!!

## 10 FINAŁ

Wielkiej Orkiestry  
Świątecznej Pomocy  
w Kobylej Górze

13 stycznia 2013

rozpoczynamy o godzinie 14:00

- \*występy przedszkolaków
- \*występy uczniów ze szkół podstawowych z Gminy Kobyla Góra
- \*występ uczniów z Gimnazjum w Kobylej Górze
- \*występ zespołu **RESOUND**
- \*TANIEC OGNIĄ oraz UV show w wykonaniu artystów **DO IT IN ART**
- \*konkursy
- \*gwiazda wieczoru, artyści znani z programu "Jaka to Melodia" **YAKA BAND**
- \*licytacja
- \*ŚWIATELKO DO NIEBA
- \*losowanie nagród głównych

### DODATKOWO

- \*LOTERIA FANTOWA
- \*ZABAWY DLA DZIECI
- \*ZDJĘCIA Z KUBUSIEM
- \*PUCHATKIEM I SHREKIEM
- \*WIDOK Z PODNOŚNIKA STRAŻACKIEGO

### GORĄCY BUFET

- KAWA, HERBATA, BARSZCZ
- GROCHÓWKA, BIGOS, KIELBASKI
- GULASZOWA, NALESNIKI, KROKIETY

## 21. FINAŁ WOŚP

NIEDZIELA 13 STYCZNIA 2013

OSTRZESZÓW GRA Z ORKIESTRĄ

13 stycznia 2013 r. godz. 15.00

Kinoteatr "PIAST"

# KONCERT

## XXI FINAŁU

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

ZAPRASZAMY